
 

 

2022年６月２日 

各 位 

会 社 名  フジッコ株式会社 

代表者名  代表取締役社長執行役員 福井 正一 

（コード：2908 東証プライム） 

問合せ先   上席執行役員経営企画本部長 尾西 輝昭 

電話 078-303-5921 

 

当社第62回定時株主総会の議案に関する補足説明 

 

当社は、本日発送の第62回定時株主総会招集ご通知に添付の参考書類に記載のとおり、2022年

６月23日開催予定の第62回定時株主総会（以下「本総会」といいます。）に、剰余金の配当等の

決定機関に関する変更を含む定款一部変更を付議いたします。 

 

本総会において本件定款一部変更が承認された場合には、当社は、会社法第459条第１項各号

に定める剰余金の配当等を取締役会の決議で行うことが可能となりますが、これは、株主総会に

よる剰余金の配当等の決議を排除するものではございません。 

 

当社といたしましては、本件定款一部変更が承認されたのちにおいても、期末配当を含む剰余

金の配当等に関する適法な株主提案があったときは、関係法令に則り、これを株主総会に付議し

てまいります。 

 

また当社は、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを最重要課題のひとつとしており

ます。今後、取締役会において期末配当を決議する場合においても、この考え方を踏まえて意思

決定してまいります。 

なお、当面の配当方針につきましては、配当性向40％以上の維持を目標としております。 

 

今後も株主の皆様のご期待に報いることのできるよう、企業価値の向上に取り組んでまいりま

すので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 

（ご参考） 

 


